
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  
 

N. 18 del 13/03/2024 
 

 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA - SERVIZIO DI SUPPORTO PIATTAFORMA ANPR TRIENNIO 
2024/2026 - FORNITORE: DIGITALE SEMPLICE PER TUTTI SRL - IMPORTO: 1.464,00 - 
CIG: B0AEA3C1B0 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di marzo nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI D'ANSELMO Dott.ssa 
Anna Rita adotta la seguente determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA - SERVIZIO DI SUPPORTO PIATTAFORMA ANPR 
TRIENNIO 2024/2026 - FORNITORE: DIGITALE SEMPLICE PER TUTTI SRL - 
IMPORTO: 1.464,00 - CIG: B0AEA3C1B0 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
66 del 15/12/2023; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 222 del 21/12/2023; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 07/11/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 65 del 15/12/2023; 
VISTO che l’Ufficio Anagrafe risulta attualmente composto da personale neoassunto e senza 
esperienza; 

RITENUTO assolutamente necessario provvedere alla formazione del personale per portare avanti 
le ordinarie attività a servizio dei cittadini e di normale amministrazione che devono passare 
attraverso l’uso della piattaforma ANPR; 

RITENUTO, quindi, opportuno richiedere assistenza in merito; 

VISTO il preventivo della ditta Digitale Semplice per tutti, con sede in Corso Italia n. 44, 10086 
Rivarolo Canavese (TO), P.IVA: 12939070012, (nostro prot. n. 24 del 02/01/2024) che per l’attività 
di supporto in oggetto chiede un corrispettivo di € 1.464,00 compresa IVA (€ 1.200,00 + € 264,00 
IVA al 22%) per il triennio 2024/2026 – importo annuo € 400,00 oltre IVA al 22%; 

RITENUTO pertanto di procedere ad incaricare del servizio di cui trattasi la ditta Digitale semplice 
per tutti avvalendosi dell’istituto dell’affidamento diretto; 

RICHIAMATO il D.L. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending Review) in materia di riduzione della spesa per 
l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure, convertito con modificazioni nella Legge 
n.135/2012; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all’Autorità 
nazionale anticorruzione (ANAC) il Codice Identificativo della Gara (CIG) ed è stato assegnato il 
codice B0AEA3C1B0;     
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto alla ditta di dichiarare di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a 
tal fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità 
contributiva della suddetta ditta e che lo stesso, n. protocollo INPS_38948474 del 12/12/2023 e 
avente validità fino al 10/04/2024, è risultato regolare; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 18/06/2019 con la quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la competenza di assumere il presente atto;  
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare il servizio di supporto piattaforma ANPR per il triennio 2024-2026 alla ditta 
Digitale Semplice per tutti con sede in Corso Italia n. 44, 10086 Rivarolo Canavese (TO), 
P.IVA: 12939070012. 

2. Di impegnare la somma totale di € 1.464,00 compresa IVA al 22% di € 264,00 al capitolo 
1043/2, codice di bilancio 01.11.1.103, del Bilancio di previsione 2024/2026, così suddivisa: 

€ 488,00 compresa IVA al 22% di € 88,00 per l’esercizio finanziario 2024; 

€ 488,00 compresa IVA al 22% di € 88,00 per l’esercizio finanziario 2025; 

€ 488,00 compresa IVA al 22% di € 88,00 per l’esercizio finanziario 2026. 

3. Di dare atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avrà esigibilità entro il 
31/12/2024, entro il 31/12/2025 ed entro il 31/12/2026; 

4. Di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 
23 disponendo la pubblicazione sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente, 
sottosezione provvedimenti dirigenziali” del presente atto; 

5. Di dare atto che la presente determinazione va comunicata, per conoscenza, alla ditta Digitale 
Semplice per tutti. 

 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: SCAVARDA ROVANO Morgana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 127 1043 2 U.1.03.02.19.002 488,00 
2025 127 1043 2 U.1.03.02.19.002 488,00 
2026 127 1043 2 U.1.03.02.19.002 488,00 

 
Li   13/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 18/03/2024  al N. _______________ 

 
Lì   18/03/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 13/03/2024 

 
Lì,   13/03/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    18/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 


